государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  01  марта  2023 г.   № 35-од

О проведении окружного семинара «Обновлѐнный ФГОС ООО»

(первый  опыт работы по обновленным ФГОС ООО учителей ГБОУ СОШ им.

Н.С.Доровского с. Подбельск)

В целях повышения уровня профессиональной компетентности педагогов в

вопросах обучения учащихся по обновленным ФГОС ООО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести окружной семинар для педагогов «Обновлѐнный ФГОС ООО»

(первый  опыт работы по обновленным ФГОС ООО учителей ГБОУ СОШ

им.Н.С.Доровского с.Подбельск) 03.03.2023 года.

2. Утвердить программу  окружного семинара  (Приложение 1).

3.Алюковой Е.В., методисту  организационно-методического отдела

обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение

окружного семинара «Обновлѐнный  ФГОС  ООО».

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника

организационно-методического отдела  Абрамову М.В.

Директор                                     Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены  и согласны:

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        М.В.Абрамова

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Е.В. Алюкова

                    Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 01.03.2023  № 35-од

Программа

окружного семинара  «Обновлѐнный ФГОС ООО»

(первый  опыт работы по обновленным ФГОС ООО учителей ГБОУ СОШ

им.Н.С.Доровского с.Подбельск)

         Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности

педагогов в вопросах обучения учащихся по обновленным ФГОС ООО.

        Дата проведения: 03.03.2023 года.

     Формат проведения: подключение в 13.30 по ссылке:

https://telemost.yandex.ru/j/80325724195794

        Категория участников: руководители УМО  ООО, педагоги образовательных

организаций СВУ МОиНСО.

№

п/п

Содержание мероприятия Ответственный

1.      Обновлѐнный ФГОС ООО Алюкова Елена Васильевна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

2.  Первый опыт  работы учителей  пятых

классов по обновлѐнным ФГОС ООО

в ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского

с.Подбельск

Сидоров Ирина Ивановна,

руководитель методического

объединения

филологического цикла

3.
Аннотация к уроку русского языка в 5

«А»» классе «Глагол как часть речи»

Просмотр урока по ссылке

https://drive.google.com/file/d/144FlZ3eAQ

ZIiTi-b4y6XZPaXA-

mym8ek/view?usp=sharing

Атаманова Светлана Юрьевна,

учитель русского языка и

литературы

4.  Аннотация к уроку иностранного

(английского) языка  в 5 «Б» классе

«Выходные»

Голина Елена Олеговна,

учитель иностранного языка

https://telemost.yandex.ru/j/80325724195794
https://drive.google.com/file/d/144FlZ3eAQZIiTi-b4y6XZPaXA-mym8ek/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/144FlZ3eAQZIiTi-b4y6XZPaXA-mym8ek/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/144FlZ3eAQZIiTi-b4y6XZPaXA-mym8ek/view?usp=sharing

Просмотр урока по ссылке:

Голина ЕО_.mp4 (731341507)

5.  Аннотация к уроку математика в 5 «А»

классе

«Решение задач на нахождение дроби от

числа и числа по его дроби»

Просмотр урока по ссылке:

https://cloud.mail.ru/public/qcet/PTPbXcRN

f

Салдаева Евгения

Николаевна, учитель

математики

6.  Аннотация к уроку география в 5 «Б»

классе «Земная кора –– верхняя часть

литосферы»

Просмотр урока по ссылке:

https://drive.google.com/file/d/1DhwJYazve

RK1o1k_a6vqY1D-

dgjdOxmN/view?usp=sharing

Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна, учитель

географии

https://yadi.sk/d/JInVtxrWIntNmg
https://cloud.mail.ru/public/qcet/PTPbXcRNf
https://cloud.mail.ru/public/qcet/PTPbXcRNf
https://drive.google.com/file/d/1DhwJYazveRK1o1k_a6vqY1D-dgjdOxmN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DhwJYazveRK1o1k_a6vqY1D-dgjdOxmN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DhwJYazveRK1o1k_a6vqY1D-dgjdOxmN/view?usp=sharing

		2023-03-14T09:36:19+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова